,",*;ã#+/#*{##,
R E C E B E M o S

3

irillirili!

;â
FELUMA cópmu PRorocolo

tt l-"r'4

DEcLARAÇÃo DE ApLrcaÇÃo DE REcuRSos EM DESeESAS coRRENTES

PORTARIAS NO 1.135, DE 16 DE AGOSTO DÉ 2023 E 1.355, DE 27 DE SETEMBRO DE 2023
TERMo DE cooPEnaçÃo N'ool/2023
PROCESSO No 0í .047.949.23.41
CoNTRATO DE PRESTAÇÃO Oe SERVIÇO - Processo N" 01.062.998.21.60
peníooo DE ExEcuÇÃo: 01n1r2o23 à31r12t2023.
ENTIDADE EXECUTORA: Fundação Educacional Lucas Machado - FELUMA / Hospital

Universitário Ciências Médicas - HUCM

Aos 31 dias do mês de dezembro de 2a23, a FUNDAÇÃO EOUCACIONAL LUCAS MACHADO

- FELUMA, inscrita no CNPJ no 17.178.20310001-75, com endereço na Av. Afonso Pena, no

1964, 13o andar, Centro, Belo Horizonte - MG, CEP 30.130-007, mantenedora do HOSPITAL

UNIVERStTÁnlo ctÊNclAS MÉDlcAS - HUCM, inscrito no CNPJ no 17.178.20310006-80,

CNES 004034236, com endereço na Rua dos Aimorés, no 2896, bairro Santo Agostinho, Belo

Horizonte - lMG, CEP 30.140-073, representados por Presidente da Fundação Educacional

Lucas Machado - FELUMA, WAGNER EDUARDO FERREIRA, brasileiro, portador do CPF sob

o no 486.611.636-68, e pelo Diretor Geral do Hospital Universitário Ciências Médicas, JOSÉ

AMÉRICO cANÇADo BAHIA FILHO, brasileiro, portador do CPF no 545.089.836-34,

DECLARAII/ a finalizaçâo da aplicação dos recursos oriundos das Portarias no 1.135, de 16 de

agosto de 2023 e 1.355, de 27 de setembro de 2023, repassados por meio do Termo de

Cooperação no 00112023, em conformidade e estrita observância às condições pactuadas no

Plano Operativo, parte integrante do processo no 01 .062.998.21.60, não havendo quaisquer

obrigações acessórias e complementares para esta Secretaria ÍMunicipal de Saúde SMSfuSUS-

BH.

Declara ainda que a documentação comprobatória do respectivo Termo permanecerá arquivada

pelos proximos'10 (dez) anos, ficando disponível aos orgãos de controle de todas as esferas de

governo.

Por ser verdade, firmamos o presente termo

Belo Horizonte, 09 de janeiro de 2024.

Wagner Eduardo Ferreira
Fundação Educacional Lucas Machado - FELUMA

José rico Cançado Bahia Filho
Hospital Universitário de Ciências Médicas - HUCM

Av. Afonso Pena, 1964 - CEP 30130-007 - Belo Horizonte - MG

Tel.: (31) 3248-7100 - www.feluma.org.br